



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 06.076.812/0001-05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício Nº 024/2021-GAB/SEMED

A(O)

Prefeitura Municipal de Porto de Moz

ROSIBERG TORRES CAMPOS /Prefeito Municipal

Rua 19 de novembro, nº 1610, Bairro Centro – CEP: 68.330-000

Porto de Moz/PA.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado Senhor,

A Prefeitura Municipal de Santarém Novo, através da Secretaria Municipal de Educação, em face à necessidade da contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza e higienização para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santarém Novo/PA, realizou pesquisa no mural de licitações do TCM, e identificou que os itens descritos na Ata de Registro de Preços nº 003-1/2021-PMPM provida do Pregão Presencial SRP nº 4003-1/2021-PMPM, assinada no dia 10 de março de 2021, e com validade de 12 meses, vem com fundamento no art. 22, § 1º do Decreto 7.892/2013, consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela abaixo, para análise quanto a possibilidade de anuência para aceitação de adesão.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que a Prefeitura Municipal de Porto de Moz, por meio de seu representante legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA.

EMPRESA NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA							
ITEM	LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNIT. R\$	TOTAL R\$
01	02	ÁGUA SANITÁRIA COM 1000 ML CX C/ 12 FRASCO	TUBARÃO	47,000	CAIXA	3,570	167,79
02	02	ÁLCOOL 92º CX C/ 12 LITROS	SANTA CRUZ	90,000	UNIDADE	10,000	900,00
03	02	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º (EM GEL) FRASCO 500MG	SANTA CRUZ	150,000	UNIDADE	9,180	1377,00
04	02	ALVEJANTE PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML	LIMPOL	750,000	UNIDADE	8,000	6000,00
05	02	AMACIANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA 02 LITROS	SONHO	100,000	UNIDADE	8,000	800,00
09	02	DESINFETANTE 1.000ML	DA CASA	500,000	UNIDADE	4,590	2295,00
10	02	DESINFETANTE P/ LIMPEZA EM PISO RÚSTICO EM GERAL	DA CASA	100,000	CAIXA	9,180	918,00
		Especificação : Frasco c/ 2000ml em embalagem plástica cx c/ 06 und "limpeza pesada"					
11	02	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO.	DA CASA	300,000	UNIDADE	3,060	918,00
12	02	DESODORIZADOR DE AR CX C/ 12 360ML	BOM AR	75,000	CAIXA	15,300	1147,50
13	02	DETERGENTE 500ML CX C/ 24 UND	GLADE	150,000	CAIXA	3,060	459,00
14	02	ESCOVA PRA ROUPA	CONDOR	190,000	UNIDADE	4,440	843,60
15	02	ESCOVA PRA VASO	CONDOR	77,000	UNIDADE	6,120	471,24
16	02	ESCOVÃO C/ CABO	CONDOR	176,000	UNIDADE	14,280	2513,28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 06.076.812/0001-05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

18	02	ESPONJA DUPLA FACE.	BOM BRIL	115,000	FARDO	3,060	351,90
19	02	FLANELA PARA LIMPEZA MULTIUSO	CONDOR	150,000	UNIDADE	5,100	765,00
20	02	INSETICIDA AEROSSOL DE 300ML SEM CHEIRO	BAYGON	100,000	UNIDADE	15,300	1530,00
21	02	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500ML	LIMPOL	114,000	UNIDADE	3,060	348,84
22	02	LIMPA VIDRO 500ML	LIMPOL	75,000	UNIDADE	6,120	459,00
25	02	LUSTRA MÓVEIS 200ML.	DA CASA	431,000	UNIDADE	6,120	2637,72
26	02	PÁ PARA LIXO COM CABO	PLÁSUTIL	50,000	UNIDADE	8,160	408,00
28	02	PANO DE CHÃO	PANEX	7,000	UNIDADE	5,100	35,70
29	02	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BRANCO 78X44CM	PANEX	25,000	UNIDADE	8,160	204,00
30	02	SABÃO EM BARRA CX C/ 50X200 GR	REGENTE	74,000	CAIXA	4,080	301,92
31	02	SABÃO EM PÓ CX C/ 24X500 GR	BEM-TE-VI	27,000	CAIXA	5,100	137,70
		<i>Especificação : Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônico, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfonato de sódio, corante.</i>					
32	02	SABONETE DE 90G 1ª LINHA	LUX	160,000	UNIDADE	3,060	489,60
33	02	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 250ML	PALMOLIVE	125,000	UNIDADE	12,000	1500,00
34	02	SODA CÁUSTICA 1KG	LIMPA MAIS	45,000	UNIDADE	12,020	540,90
02	03	COPO DESCARTÁVEL 200ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	COPOBRÁS	1000,000	PACOTE	4,480	4480,00
03	03	COPO DESCARTÁVEL 300ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	COPOBRÁS	1000,000	PACOTE	4,370	4370,00
04	03	COPO DESCARTÁVEL 50ML P/ CAFÉ (PCT C/ 100 UND)	COPOBRÁS	1000,000	PACOTE	2,310	2310,00
05	03	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20	SCALA	100,000	UNIDADE	4,130	413,00
07	03	PAPEL HIGIÊNICO PCT DE 04 ROLOS	NINO	4000,000	PACOTE	4,440	17760,00
08	03	PAPEL TOALHA BRANCO PCT COM 02 ROLOS	SCALA	1000,000	PACOTE	6,120	6120,00
10	03	RODO DE 30CM C/ CABO	CONDOR	300,000	UNIDADE	13,310	3993,00
11	03	SACO P/ LIXO 100LTS PCT C/ 05 UND	CATALIXO	1500,000	PACOTE	4,180	6270,00
13	03	SACO P/ LIXO 30LTS PCT C/ 10 UND	CATALIXO	1500,000	PACOTE	3,370	5055,00
14	03	SACO P/ LIXO 50LTS PCT C/ 10 UND	CATALIXO	1500,000	PACOTE	3,420	5130,00
Total :						84421,69	

Informo que em conformidade com o art. 22 § 6º do Decreto 7.892/13, havendo a aceitação por parte desta Secretaria, efetivaremos a aquisição ou contratação em até noventa dias.

Santarém Novo/PA, 19 de março de 2021.

Atenciosamente,

TATIANA DE SOUZA ALVES
Secretária Municipal de Educação
CPF: 575.687.072-53